Requerimento Nº 422/2023

SÚMULA: Solicita Informações do Executivo junto ao
Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr.
Marcos de Oliveira Anjos e a Secretária de Educação
Eliana Maria da Cruz Silva, sobre a possibilidade de
reforma da quadra de esportes do CEMEB Carlos
Drummond de Andrade, localizada no Jardim Rainha
– Itapevi.

            REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e a sobre a
Secretaria de Educação, sobre a possibilidade de reforma da quadra de esportes do CEMEB Dr.
Antônio Manoel de Oliveira, localizada no Jardim Rosemary, na cidade de Itapevi Carlos
Drummond de Andrade, localizada no Jardim Rainha – Itapevi.
.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade e pais de alunos, para que seja realizada
a reforma da referida quadra de esportes da escola. O pedido se faz necessário, pois a quadra
apresenta alguns pontos em condições que necessitam urgentemente de manutenção. Com esse
transtorno a prática esportiva que é muito importante para a formação dos educandos, está
prejudicada principalmente em dias de IPTYU.

A reforma da quadra de esportes proporcionará a estes um espaço adequado para a
prática esportiva; a comunidade também receberá um benefício, pois terão um espaço para lazer
e descontração nos finais de semana e poderá ser atendida com os projetos da rede municipal.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, e
aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

42
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

75
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

7U
2-

P
F

E
8-

81
C

6-
J4

Y
V

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=S7U2PFE881C6J4YV, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: S7U2-PFE8-81C6-J4YV

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

42
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

75
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

7U
2-

P
F

E
8-

81
C

6-
J4

Y
V

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=S7U2PFE881C6J4YV
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7U2PFE881C6J4YV
		2023-01-25T10:29:11-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura